1

CIRCULAR N.º 79/2020

2020/06/15

Assunto: Covid-19 | Orientação 32/2020 | DGS | Medidas de Prevenção e

Controlo em Centros de Atividades de Tempos Livres (CATL)

Exmo.(a) Sr. Provedor(a),

Serve a presente Circular para divulgar a Orientação 32/2020, de 14 de junho, da Direção

Geral de Saúde, “Covid-19. Medidas de Prevenção e Controlo em Centros de Atividades

de Tempos Livres (CATL).”.

Para qualquer dúvida ou esclarecimento sobre esta matéria poderão contactar o Gabinete

de Ação Social através do contacto telefónico 211 526 798, ou através do email

accao.social@ump.pt.

Na certeza da melhor atenção, subscrevemo-nos com os melhores cumprimentos,

O Membro

do Secretariado Nacional da UMP

Patrícia Maria Dias Seromenho

mailto:accao.social@ump.pt